* Juan, xv, 26. 10 Joan, xx, 22.

καὶ μετὰ τῶα· Καὶ μὴν ὁ Κύριος ἐξ αὐτοῦ δεικνύς αὐτὸ ὑπάρχειν, ἐμφυσῶν τοὺς ταυτοῦ μαθηταίς
 ἔλεγεν· *Λάβετε Πνεῦμα Ἅγιον*. Ὅτι ἐκ τοῦδε ὁ λόγος, μαρτυρήσει καὶ ἡ σύνοδος· ἢ κατὰ Ἀκινδύνου, μαρτυρίας
 ἐκ τούτου προκομίζουσα· καὶ κύρ Νεῖλος ὁ Καβασιλάς.

Ad hæc Epiphanius, de quo sanctus Theodorus A Studita ad finem secundi sui libri contra Iconomachos ait: Epiphanium scimus et sanctum et miracolorum virtute maximum. Rursus idem in sua ad Naucratum epistola, quæ sic incipit: Altera tibi iterum cautela, fili dilecte: Ea vero, inquit, quæ a me quæstisti de hæreseon et baptismatum differentia singulatim, plura sunt quam modus epistolæ ferre possit. Et rursus: Superfluum est ea percensere, quæ a deifero Epiphanio inventa sunt et descripta diligentius, quam ab alio quovis Patre. Sacrum ergo de hæresibus librum ejus evolve, et quæ scire cupis, pernosces omnia. Sancta quoque sexta synodus tomo quarto, actione decima, de sancto hoc ita loquitur: Lecta sunt et multorum aliorum testimonia, nec non auctoritates sancti Epiphanii ex Panariis, sermone sexagesimo nono. Rursus eadem synodus hæc habet: Et persuadet hoc nobis eximius Pater noster Epiphanius tractatu contra Arianos. Sancta insuper generalis septima synodus actione sexta: Libri, inquit, sancti Patris nostri Epiphanii, Ancoratus, et reliqui notissimi sunt per totum orbem, et sonus eorum longe lateque vagatur, et fere per omnes ecclesias disseminati sunt. Itaque hic sanctus in dictis libris, tractata adversus Semiarianos in Panariis: Patentur, inquit, delatam unam et principatum et dominium: personas pariter in proprietatibus hypostaticis pie agnoscunt; Patrem in majestate paterna subsistentem intelligentes, Filium quoque non partem aliquam Patris, sed plane perfectum ex perfecto natum et subsistentem asserentes; et Spiritum sanctum quem sacra Scriptura Paracletum nominat, ex Patre per Filium subsistere existimantes. Et in Ancorato: Spiritus sanctus, Spritus veritatis est, lumen tertium, ex Patre et Filio. Et post pauca: Sicut enim *Nemo novit Patrem nisi Filius, nec Filium nisi Pater* ¹¹, ita pariter dicere audeo, nec Spiritum, nisi Pater et Filius, a quo procedit et a quo accipit, nec Filium et Patrem, nisi Spiritus sanctus qui vere glorificat, qui docet omnia, qui est a Patre et Filio. Et rursus: Semper igitur erat Pater, semper erat Filius, et Spiritus ex Patre et Filio spiratus. Itaque perspicuum est et plane manifestum, et a nobis et a Latinis vocem illam, Etiam ex Filio, desumptam esse a doctoribus et theologis: ex quibus sanctæ synodi œcumenicæ, dum quæstio theologica tractaretur, adhibebant testimonia, ut explicatum est.